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Marihuanu krio u kragni jakne
Nikšićanin pokušao da doturi drogu bratu u istražnom zatvoru
Marihuanu krio u kragni jakne
NIKŠIĆANIN L.B.(25) iz Nikšića je juče pokušao da doturi paketić marihuane bratu L.V.(29)
koji se nalazi u pritvoru Istražnog zatvora u Podgorici, saopštili su iz Zavoda za izvršenje
krivičnih sankcija (ZIKS) u Podgorici. Službenici obezbjeđenja na kontrolnoj prijavnici ZIKS-a
su juče oko 14.30 časova, prilikom pretresa L.B. koji je došao u posjetu
bratu, L.V. koji se nalazi u pritvoru, našli dva ručno napravljena zamotuljka od PVC folije u
kojima se nalazila marihuana. L.B. je za-motuljke sa marihuanom sakrio u kragni zimske
jakne, koju je nosio. Povodom ovog slučaja uprava ZIKS-a je obavijestila nadležnu
Područnu jedinicu Uprave policije, a protiv L.B. je podnijeta krivična prijava.
Iz ZIKS-a su kazali da je ovo u posljednje vrijeme, još jedan u nizu od slučajeva da rođaci
uhapšenim osobama pokušavaju doturiti nedozvoljena sredstva, a najučestaliji pokušaji su
da se dostave psihoaktivne supstance.
B.R.
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“Mislim da smo na dobrom pu-
tu da ova ubistva na neki način 
riješimo”, odgovorio je Veljović-
na pitanje da li je oko rasvjetlja-
vanja ubistava Šćepanovića, kao 
i Dragana Bećirovića i Slavo-
ljuba Mijatovića, koji su likvi-
dirani tokom ove godine u Budvi, 
razgovarao sa direktorom Upra-
ve policije Crne Gore Veselinom 
Veljovićem.

“Prvi put imamo priliku da jav-
nosti na neki način kažemo da 
ćemo kroz intenzivnu saradnju, 
koja će biti nastavljena ovih da-
na, riješiti taj slučaj. Jednostav-
no nema tih granica koje prave 

probleme u smislu saradnje. Ka-
da nema tih prepreka, onda se 
ove stvari moraju riješiti, htjeli-
ne htjeli. Činjenica je da je pro-
teklih nekoliko godina saradnja 
policija Srbije i Crne Gore u us-
ponu i da daje određene rezulta-
te. Otvoren je jedan novi put koji 
može dovesti do rješenja ovih pi-
tanja, jer je prioritet objema po-
licijama rješavanje najtežih kri-
vičnih djela, prije svega ubista-
va”, naglasio je direktor srpske 
policije.

Veljović je učestvovao u radu 
Donatorske konferencije i Gene-
ralne skupštine SEPCA -

Ubistvo 
Šćepanovića 
biće uskoro 
riješeno

Ubistvo Kraljevčanina Ivana Šćepanovića, koje se desilo u janu-
aru u Budvi, vrlo brzo bi trebalo da bude riješeno, najavio je ju-
če direktor Direkcije policije Republike Srbije Milorad Veljović, 

naglasivši da on lično očekuje da će biti rasvijetljena i ostala ubistva.

Nina Lajović

SrijeDa, 30.11.2011.
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Veljović juče u Budvi otvorio donatorsku 
konferenciju SEPCA, kojoj su 
prisustvovali šefovi policija iz regiona

Crnogorski direktor policije sa prezimenjakom iz Srbije i drugim kolegama

NikšićaNiN pokUšao da dotUri drogU bratU U istražNom zatvorU

NikšićaNiN L.B.(25) iz Nikšića 
je juče pokušao da doturi paketić 
marihuane bratu L.V.(29) koji se 
nalazi u pritvoru Istražnog zatvo-
ra u Podgorici, saopštili su iz Za-
voda za izvršenje krivičnih sank-
cija (ZIKS) u Podgorici.
Službenici obezbjeđenja na kon-
trolnoj prijavnici ZIKS-a su juče 
oko 14.30 časova, prilikom pre-
tresa L.B. koji je došao u posjetu 

bratu, L.V. koji se nalazi u pritvo-
ru, našli dva ručno napravljena 
zamotuljka od PVC folije u kojima 
se nalazila marihuana. L.B. je za-
motuljke sa marihuanom sakrio 
u kragni zimske jakne, koju je no-
sio.  Povodom ovog slučaja upra-
va ZIKS-a je obavijestila nadlež-
nu Područnu jedinicu Uprave po-
licije, a protiv L.B. je podnijeta 
krivična prijava.

 
Iz ZIKS-a su kazali da je ovo u 
posljednje vrijeme, još jedan 
u nizu od slučajeva da rođaci 
uhapšenim osobama pokušavaju 
doturiti nedozvoljena sredstva, 
a najučestaliji pokušaji su da se 
dostave psihoaktivne supstance. 
 B.R.

marihUaNU krio U kragNi jakNe

bivši bokser M.A. ubio se juče 
oko šest sati ujutro ispred svoje 
tezge na Maloj pijaci u Moskovskoj 
ulici, ispalivši metak iz pištolja se-
bi u glavu. Navodno, u trenutku sa-
moubistva nije bilo očevidaca, a 
nešto kasnije njegovo beživotno 
tijelo, u lokvi krvi, pronašao je je-
dan od njegovih kolega prodavaca, 
koji je o tome obavijestio policiju. 
Motiv suicida nije poznat.  M.Đ.

stop 
petardama  
u školama
pomoćNik komandira za javni 
red i mir Uprave policije Ivan Sta-
matović je na jučerašnjem sastan-
ku održanog povodom pokretanja 
policijske akcije pod nazivom “Pe-
tarda” apelovao na građane, pr-
venstveno na roditelje i mlađu 
populaciju da prijave kontakt-poli-
cajcima prodaju eksplozivnih sred-
stva (petardi), čija upotreba može 
dovesti do teških povreda.
“Timovi, u čijem sastavu će biti je-
dan policajac i po jedan službenik 
iz komunalne i tržišne inspekcije, 
u narednih mjesec i po će obilazi-
ti objekte koji okružuju osnovne i 
srednje škole, kao i školska dvorišta 
da bi otkrili i suzbili prodaju i kori-
šćenje pirotehničkih sredstava”, ka-
zao je Stamatović. Jučerašnjem sa-
stanku povodom sprovođenja po-
menute akcije su prisustvovali na-
čelnica komunalne inspekcije Ratka 
Dašić, načelnica tržišne inspekci-
je Nada Đurđić, načelnik hitne me-
dicinske pomoći Saša Stefanović i 
pomoćnik komandira za JRM Ivan 
Stamatović.  B.R.

zbog devet razbojničkih krađa, 
juče su u Osnovnom sudu u Pod-
gorici, na po dvije i po godine za-
tvora osuđeni su Marko Kalezić 
(20) i Marko Đurković (22). 
Sudija Suzana Mugoša kazala je 
juče da su Kalezić i Đuković kri-
vi jer su, od 10. decembra 2010. 
godine do 5. januara ove, počini-
li devet razbojništava u nekoliko 
trgovinskih radnji u Podgorici, iz 
kojih su odnijeli 4.500 eura. I uz 
prijetnju vatrenim oružjem oni su, 
iz radnji, odnosili kase sa novcem. 
Kalezić i Đurković su uhapšeni to-
kom pljačke marketa na Starom 
aerodromu. M.Đ.

Ubio se na pijaci

pet godina za 
devet krađa

Vuković otkriva 
nove narko-puteve
“Cijeli slučaj ‘Balkanski ratnik’ u Srbiji vodi tužilac za organizovani 
kriminal i mi isključivo radimo po njegovom nalogu. Ubijeđen sam 
i lično i kao profesionalac da će Darko Šarić jednog dana naći put i 
doći u Beograd i saopštiti svoju ulogu”, kazao je Veljović.
U odgovoru na pitanje da li je Beranac Draško Vuković, u svojstvu 
svjedoka saradnika
pred Specijalnim tužilaštvom, otkrio neka nova imena u vezi sa slu-
čajem Šarić.
“Lično mislim da je svjedočenje Vukovića i te kako bitno. Ono otvara 
neke nove puteve, ali bez obzira na sve, mislim da će i ovo pitanje bi-
ti dovedeno do kraja, u smislu rasvjetljavanja”, poručio je Veljović.

Asocijacije šefova policija ze-
malja Jugoistočne Evrope - u ho-
telu “Splendid”, kojom je predsje-
davao direktor crnogorske poli-
cije Veselin Veljović.

Crnogorski direktor policije, 
koji je inače i predsjedavajući 
SEPCA, ocijenio je da je sarad-
nja policija u regionu na veoma 
visokom nivou.

“Samo u okviru jednog projek-
ta BESA, a tiče se saradnje sa In-
terpolom i nacionalnih policij-
skih organizacija, na prostorima 
ovih država je lišeno slobode vi-
še od 400 osoba i zaplijenjeno je 
više hiljada kilograma različitih 
opojnih droga. To su značajne in-
formacije, koje doprinose osjeća-
ju sigurnosti i bezbjednosti naših 
građana, naših država, ali i regi-
ona”, kazao je Veljović.

Navodeći da je saradnja izme-
đu policijskih službi regiona vrlo 
dragocjena što, po njegovim rije-
čima, građani već osjećaju, regi-
onalna direktorka Programa UN 
za razvoj—UNDP

Kori Udovički kazala je da je 
to jedna od oblasti gdje je regio-

nalna saradnja najdalje i
najefektnije odmakla.
“To je primijetio i UNDP i bi-

lo nam je zadovoljstvo da prije 
dvije godine podržimo projekat 
Razvijanje mreže žena u policij-
skim službama. Cilj projekta je 
da unaprijedi položaj žena u po-
licijskim službama, da se uveća 
njihov angažman, obezbijedi si-
gurna jednakost i u perspektivi 
da se unaprijedi sposobnost po-
licijskih službi da se bave pita-
njima nasilja u porodici i krimi-
nala, koji dotiče sve stanovnike u 
regionu”, kazala je Udovički. To-
kom prvog dana rada konferen-
cije potpisan je Memorandum o 
razumijevanju između SEPCA i 
UNDP-a. 

Ovaj Memorandum će obez-
bijediti dalju integraciju prin-
cipa demokratske policije u Ju-
goistočnoj Evropi, sprovođenje 
policijske strategije, sistema i 
procedura, profesionalni razvoj 
policije i realizaciju mjera za 
sprečavanje i borbu protiv kri-
minala, kao i razvoj partnerstva 
između policije i zajednice.

Zamotuljci marihuane nađeni u jakni
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Droga otkri-
vena prili-
kom pretresa 
posjetilaca


